Avenida Josué de Queiroz, 723, na Vila Santa Terezinha, emMatosinhos, São João Del-Rei/MG, sendo
que ao lado existe um cômodo de comercio dentro do referido terreno. Conforme auto de avaliação o
imóvel trata-se de um ponto comercial e encontrava-se fechado e sem atividades. Cadastro imobiliário
inscrição n° 16751. AVALIAÇÃO: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais).

ÔNUS: Nada consta.

CERTIDÃO N° DE ORDEM 24.841 do livro 3-AC do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca
de São João del-Rei/MG. ANOTAÇÕES AVERBADAS NA MATRÍCULA ATÉ O DIA
28/12/2022. OBSERVAÇÃO: O interessado deverá verificar junto ao Cartório de Registro de Imóveis

[...]

19ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido a Leiloeira, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pela Leiloeira.

20ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e